檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

內政部　函

地址：10017臺北市中正區徐州路5號

聯絡人：黃騰皜

聯絡電話：02-23565364

傳真：02-23976861

電子信箱：moi1736@moi.gov.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國106年8月10日

發文字號：台內統字第1062000691號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：106年社會經濟統計地理資訊網暨社會經濟資料服務平台操作教育訓練計畫(3010

00000A106200069100-1.doc)

主旨：檢送「106年社會經濟統計地理資訊網暨社會經濟資料服

務平台操作教育訓練計畫」1份，請轉知相關人員踴躍報名

參加，請查照。

說明：

一、本部為推動國土資訊系統社會經濟資料庫分組相關業務，

開發國土資訊系統「社會經濟統計地理資訊網」（https:

//moisagis.moi.gov.tw）與「社會經濟資料服務平台」

（https://segis.moi.gov.tw），提供創新加值應用統計

區分類系統及社會經濟空間統計資料，系統成果已具相當

規模，殊值推廣應用。

二、為使各級政府機關及大專院校相關科系了解本部開發之「

社會經濟統計地理資訊網」與「社會經濟資料服務平台」

空間統計功能，俾運用各領域之社會經濟統計資料進行交

叉運算、統計地圖展示以及進行環域分析、上傳自有資料

等功能，共享社會經濟資料空間化成果；並且藉此蒐集相

關意見，作為後續系統發展參用，本部將於臺北、臺中及

1

77

第2頁，共3頁

裝

訂

線

高雄舉辦共計4場實機操作教育訓練。

三、辦理時間及地點：

(一)臺北場第一場，106年9月7日（週四）全天。

(二)高雄場，106年9月12日（週二）全天。

(三)臺中場，106年9月22日（週五）全天。

(四)臺北場第二場，106年9月27日（週三）全天。

四、請各機關單位依業務需求轉知所屬參加，請各大專院校轉

知統計學類、社會學類、地理學類與資訊學類科系學生踴

躍報名。

五、請參加訓練人員，視需求選擇訓練班別及場次，依附件所

載報名網址線上報名。因名額有限，每個單位原則最多只

提供2個名額。

六、本教育訓練係本部辦理「106年國土資訊系統統計區維護

及相關應用系統擴充作業」委外專案服務項目之一，本次

教育訓練若有其他未盡事項，可洽承辦單位「群琁地理資

訊顧問股份有限公司」活動聯絡人陳佳瑩小姐，電話：(02

)27018720 分機9，e-mail：ccy@mail.gaias.com.tw洽詢

。

七、任一場次全程參與之公務人員給予6小時終身學習時數認

證。

八、為響應紙杯減量，請轉知參加人員自備環保杯。

正本：行政院中央各部會、各直轄市、縣（市）政府、本部各單位、所屬一級機關暨地

政機關、NGIS分組、各大專院校

副本：國家發展委員會國土區域離島發展處、行政院主計總處地方統計推展中心、教育

部統計處、交通部統計處、交通部公路總局(資訊室)、衛生福利部疾病管制署、

衛生福利部社會及家庭署、衛生福利部統計處、勞動部勞動力發展署、勞動部統

計處、財政部財政資訊中心、財政部統計處、國軍退除役官兵輔導委員會統計資

訊處、中央研究院人文社會科學研究中心地理資訊科學研究專題中心、本部地政

1

77

第3頁，共3頁

裝

訂

線

司(地政資訊作業科)、營建署(土地組)、營建署城鄉發展分署、統計處、財團法

人空間及環境科技文教基金會、群琁地理資訊顧問股份有限公司 2017-08-10
11:04:22